
UCHWAŁA NR XXII/119/17
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Papowo Biskupie, a także granice obwodów tych szkół publicznych na 
okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku:

1. Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta w Zegartowicach, Zegartowice 13, 86-221 
Papowo Biskupie, obejmuje swym obwodem miejscowości:

1) Zegartowice;

2) Jeleniec;

3) Storlus;

4) Żygląd.

2. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Dubielnie, Dubielno 14, 86-221 Papowo 
Biskupie, obejmuje swym obwodem miejscowości:

1) Dubielno;

2) Wrocławki;

3) Niemczyk;

4) Firlus.

3. Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Papowie Biskupim, Papowo Biskupie 127A, 86-
221 Papowo Biskupie obejmuje swym obwodem:

a) Papowo Biskupie;

b) Staw;

c) Falęcin;

d) Folgowo;

e) Kucborek;

f) Nowy Dwór Królewski.

§ 2. Ustala się następujący plan klas dotychczasowego publicznego gimnazjum, dla którego 
organem prowadzącym jest Gmina Papowo Biskupie, a także granice obwodów tego gimnazjum i klas 
dotychczasowego gimnazjum na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku:

1. Klasy Gimnazjum im. Noblistów Polskich z siedzibą w Szkole Podstawowej im. Noblistów 
Polskich w Papowie Biskupim:

1) w roku szkolnym 2017/2018 – II i III klasa;

2) w roku szkolnym 2018/2019 – III klasa obejmują swym obwodem:

Id: F9294CB6-6D54-4414-8925-4FBF8285D1E7. Podpisany Strona 1



3) Zegartowice;

4) Jeleniec;

5) Storlus;

6) Żygląd;

7) Dubielno;

8) Wrocławki;

9) Niemczyk;

10) Firlus;

11) Papowo Biskupie;

12) Staw;

13) Falęcin;

14) Nowy Dwór Królewski;

15) Folgowo;

16) Kucborek.

2. Gimnazjum im. Noblistów Polskich w Papowie Biskupim, Papowo Biskupie 127A, 86-221 
Papowo Biskupie, przekształca się z dniem 1 września 2017 r. w Szkołę Podstawową im. Noblistów 
Polskich w Papowie Biskupim. W roku szkolnym 2018/2019 rozpocznie się kształcenie w klasie 
I ośmioletniej szkoły podstawowej

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Papowo Biskupie

mgr Rafał Jeziorny

Id: F9294CB6-6D54-4414-8925-4FBF8285D1E7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/119/17

Rady Gminy Papowo Biskupie

z dnia 30 marca 2017 r.

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach 
szkolnych, szczególnie w sieciach szkół podstawowych. Uchwała w sprawie dostosowania sieci 
szkolnej do nowego ustroju szkolnego została podjęta przez organ stanowiący, po przeprowadzeniu 
procedury przewidzianej w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60)

W dniu 14 lutego 2017 r. organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podjął Uchwałę 
Nr XXI/116/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego. Przedmiotowa uchwała została przedłożona Kujawsko-Pomorskiemu 
Kuratorowi Oświaty do zaopiniowania w zakresie zgodności z prawem rozwiązań 
zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości 
realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Pismem z dnia 9 marca 2017 r. Kujawsko-
Pomorski Kurator Oświaty zaopiniował pozytywnie uchwałę Nr XXI/116/17 Rady Gminy Papowo 
Biskupie z dnia 14 lutego 2017 r. pod warunkami wskazanymi w przedmiotowym piśmie, 
uwzględnionymi w niniejszej uchwale. Uchwała Nr XXI/116/17 z dnia 14 lutego 2017 r. została 
również przedłożona organizacjom związkowym zrzeszającym nauczycieli,  które również 
wyraziły pozytywną opinię

Adresatem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego są przede 
wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć zapewnioną możliwość zapoznania 
się z pełną informacją o sieci szkół modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju szkolnego. 
Ustalając sieć szkół gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była szkołą o pełnej 
strukturze organizacyjnej (obejmującą klasy I –VIII) oraz funkcjonowała w jednym budynku lub 
jego bliskiej lokalizacji.

Na terenie Gminy Papowo Biskupie będzie obowiązywał następujący plan sieci publicznych 
szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Papowo Biskupie:

1.Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta w Zegartowicach,

2.Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Dubielnie

3.Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Papowie Biskupim

Szkoła Podstawowa w Papowie Biskupim – powstała w wyniku przekształcenia Gimnazjum im. 
Noblistów Polskich w Papowie Biskupim rozpoczyna działalność z dniem 1 września 2017 roku 
według harmonogramu organizacyjnego. Powstała szkoła podstawowa rozpocznie swoją 
działalność z nową podstawą programową w rekrutowanych klasach

W gminie Papowo Biskupie obwody zostały ustalone w taki sposób aby umożliwić 
mieszkańcom gminy jak najlepszy dostęp do placówek szkolnych. Gmina Papowo Biskupie będzie 
zapewniała bezpłatny dowóz dzieci do przedszkoli i szkół na zasadach wynikający 
z obowiązujących przepisów.

Id: F9294CB6-6D54-4414-8925-4FBF8285D1E7. Podpisany Strona 1




